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Ifølge en gammel vits, har kvinder 4 hjernedele, een

til hver kogeplade. I første omgang bliver man

sådan set lidt stødt over den form for humor. Vi føler

os måske diskrimineret og sat i bås. Men det skal vi

altså ikke være så kede af. Nu ligger landet sådan

at vi jo kun har to hjernehalvdele.

Hjerneforskere har fundet ud af, at årsagen til at vi

kan multitaske er, at venstre hjerne halvdel tager sig

af een opgave og højre tager sig af den anden.

Dvs at det er muligt for os at jonglere med flere

bolde i luften på een gang. Og så delt ind i 4..Det

giver jo yderligere muligheder.

Jeg kan sagtens nikke genkendende til at kunne

multitaske. Jeg kan godt skrive videre på denne

klumme alt imens jeg taler i telefon..........hvor kom

jeg fra?? Nå jo, flere bolde i luften på en gang.

Mht til praktiske opgaver kan jeg sagtens have 7

opgaver i gang som jeg render til og fra. Lad mig

lige give et eksempel på det.

Fortsættes →



Jeg sorterede kogevask og kulørt vask den anden

dag. Kom i tanke om at der lå noget tøj ovenpå som

også skulle i vaskemaskinen. Jeg går så ovenpå,

finder tøjet og ser, at gulvet er overdækket med tøj

der skal lægges på plads eller hænges på bøjle. Det

går jeg så i gang med og glemmer alt om min

vaskemaskine. Mens jeg lægger tøj sammen,

opdager jeg en gammel kaffekop på kommoden og

går nedenunder for at putte den i opvaskemaskinen.

Den har i mellemtiden lige kørt og skal derfor

tømmes. Det begynder jeg så på, og i et af skabene

er der et vældigt rod. Jeg hiver alt ud fra

køkkenskabet og går i gang med at sætte det i

orden. Med et har jeg altså gang i en helt masse ting

og jeg har faktisk skabt et mindre kaos for mig selv.

Det er altså med andre ord meget nemt for mig at

blive distraheret. Jeg spurgte mine mandlige

kollegaer på pejsegården, om de kunne nikke

genkendende til problematikken.

Om som i næsten kan tænke jer, var der ingen det

var så ustruktureret som jeg.

Een af mine kollegaer fortalte mig at han har

indbyggede strategier når han laver husligt arbejde.

Hvis han skal lægge købmandsvarer på plads, sørger

han for at sætte elkedel over, så den kan komme i

kog, mens varerne bliver puttet i køleskabet. Eller hvis

han vasker op, så får tingene lov til at tørre på

opvaskestativet, mens han sætter vasketøj over. Så

har det nemlig dryppet af og kan hurtig tørres over.

Fortsættes 



Tænk den form for planlægning gad jeg godt være

i besiddelse af. Men det er jeg altså ikke. Men jeg

kan da takke for de 4 hjernehalvdele som jeg

åbenbart er udstyret med som kvinde og glæde

mig over at jeg trods alt godt kan røre i sovsegryden

samtidig med at der også bliver skrællet kartofler,

skåret kød ud, svitses grøntsager og bagt brød. Det

eneste vi så kan håbe på er at det bliver færdigt på

nogenlunde samme tid...!

Af Trine Gadeberg
Sanger og revyskuespiller


